浙江省保安协会关于做好安全技术防范行业工程师、高级工程师职称申报工作的通知
[bookmark: _GoBack]浙保协[2022]11号
各会员：
为助力行业人才高质量发展，适应当前社会形势发展，满足广大会员实际需求，培养更多专业技术和职业技能复合型人才，我会与浙江省安防协会战略合作，达成共建共享共识，为做好安全技术防范行业工程师、高级工程师职称申报工作，现将相关具体事项通知如下：
一、积极申报安防工程专业中高级职称
经省人力资源和社会保障厅授权，安全技术防范行业工程师、高级工程师职称改革工作由浙江省安全技术防范行业协会承接，可开展安全技术防范专业（工程设计、产品制造、系统集成、技术服务）四个领域的职称评审工作（详见附件）。人力防范服务从业人员可以根据本人条件按其专业要求申报系统集成、技术服务等领域的职称。2021年，我省保安行业已有7家保安公司8人获评该专业工程师和高级工程师。
根据省人社厅2022年职称评审工作计划安排，安防工程专业工程师、高级工程师申报通知预计将于7月份发布，预计评审时间为11-12月份，请各会员发动单位符合条件的人员积极参与并提前做好业绩入库和继续教育学习等准备工作。
二、提前做好学历与继续教育等准备工作
继续教育学习是职称申报的必备条件，根据相关要求，安防工程专业的申报人员每年度参加继续教育不得少于90学时，自2019年起总学时要求至少达到270学时。学习请登录“浙江省安防行业专业技术人员继续教育学时登记管理系统”https://www.zjafxsdj.com/#/login_user，注册后即可登录学习。非理工科专业毕业的人员，建议参加“安防行业继续教育专题班”，通过一年的专业学习取得相关证书或证明，其最高学历可认定为安防类专业或相近专业。
三、做好职称评审相关培训指导工作
为帮助申报人员熟悉职称申报具体流程和注意事项，指导会员正确申报职称，协会将与省安防协会联合举办安防工程专业职称政策宣贯会，具体日期另行通知。日常可以关注省安防协会官网“职称评审”栏目，学习相关政策规定。
联系人：
浙江省保安协会 庄蕾蕾 0571-86013221
浙江省安全技术防范行业协会 沈燕萍 0571-56078188
附件：浙江省人力资源和社会保障厅关于印发《浙江省安全技术防范行业工程师、高级工程师职称改革工作实施方案》（试行）和《浙江省安全技术防范行业工程师、高级工程师职务任职资格评价条件》（试行）的通知
浙江省保安协会
2022年5月24日